
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 

                                                       ПРИКАЗ 

 03 апреля   2020  года                                                                           №  90/2-од 

О назначении педагогов, осуществляющих обучение в дистанционном 

режиме 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Обоянского района Курской области от 23.03.2020 года № 74 «Об 

организации образовательной деятельности в образовательных организациях 

Обоянского района, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные 

общеобразовательные программы в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», с целью 

недопущения распространения инфекционного заболевания  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  педагогов, осуществляющих обучение в дистанционном 

режиме в соответствии с приложением №1. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                            Л.П. Черных 

  

  

                          

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу №____ 

от 03.04.2020 года 

Педагоги, осуществляющие обучение в дистанционном режиме 

ФИО учителя 

 

 

 

предмет 

 

 

 

Класс 

 

 

 

Кол-во 

часов по 

данному 

предмету 

Нагрузка 

 

 Кобрина Ирина 

Александровна 

 

Биология 8,9,11 5 14 

Химия 8,9,11 5 

Внеурочная 

деятельность 

8,9 2 

Кружок  2 

 Боева Татьяна 

Анатольевна 

Литература  5-8,11 14 35 

Русский язык   5-8,11  20 

Родная литература   8  0,5 

Родной язык 8 0,5 

Мальцева 

Татьяна Ивановна 

Немецкий язык 2-9,11 24 35 

Французский язык 6-9 4 

Литература   9 3  

Русский язык   9 3 

Родная литература   9  0,5 

Родной язык 9 0,5 

Тарасова Клавдия 

Александровна 

Биология  5,6,7 4  13 

Окружающий мир 1-4 4  

Внеурочная 

деятельность «Азбука 

здоровья» 

1  1 

Внеурочная 

деятельность 

«Почемучка» 

2 1  

Внеурочная 

деятельность 

«Математический 

марафон» 

3 1  

Внеурочная 

деятельность 

«Всезнайка» 

4 1  

Внеурочная 

деятельность «Друзья 

природы» 

5 1  

Ивлева Людмила Начальные классы 1,3  27,5 29,5 



Николаевна Внеурочная 

деятельность 

1 2 

Червякова Жанна 

Васильевна 

Начальные классы 2,4 24,5 30 

ИЗО  5-8 3,5 

Внеурочная 

деятельность 

2,4 2 

Иванова Галина 

Михайловна 

Музыка 5-8 3,5  15,5 

Технология 5-8 6 

ОРКСЭ 4 1 

ОПК 11 1 

ОДНКНР 5 1 

Внеурочная 

деятельность «В 

ожидании Спасителя» 

6 1 

Внеурочная 

деятельность «Звезда 

Рождества» 

7 1 

Внеурочная 

деятельность «Основы 

православной 

культуры» 

8 1 

Зиборов Игорь 

Сергеевич 

Физика 7-9,11 9 19 

Информатика  5-9,11 6 

Астрономия 11 1 

Технология  11 1 

Кружок  2 

Лыкова Ольга  

Николаевна 

Математика 5-9,11 30 34 

Внеурочная 

деятельность 

5-8 4 

Черных Наталья 

Александровна 

Физическая культура 1-9,11 23 25 

Кружок  2 

Калайчиди Татьяна 

Савельевна 

История 5-9,11 12 22 

Обществознание 6-9,11 6 

Элективный предмет 11 2 

Внеурочная 

деятельность 

7,8 2 

Сивцев Сергей 

Иванович 

ОБЖ 7-9,11 5 10 

Кружок  5 

Черных Любовь 

Павловна 

География 5-9,11 9 9 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ПРИКАЗ 

03 апреля   2020  года                                                                             № 90/1-од    

Об утверждении Положения о реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

МБОУ «Каменская СОШ»  

Об утверждении Положения о  реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ без применения 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

условиях режима повышенной готовности в связи со сложной 

эпидемиологической обстановкой  в МБОУ «Каменская СОШ» 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Обоянского района Курской области от 23.03.2020 года № 74 «Об 

организации образовательной деятельности в образовательных организациях 

Обоянского района, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные 

общеобразовательные программы в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», 

методическими рекомендациями по реализации образовательных  программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

Курской области, на основании решения педагогического совета, протокол 

№6 от 26.03.2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 03.04.2020   Положение о реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в МБОУ «Каменская СОШ».(Приложение 

№1) 



2. Утвердить и ввести в действие с 03.04.2020    Положение о  реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 

программ без применения электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в условиях режима повышенной 

готовности в связи со сложной эпидемиологической обстановкой  в 

МБОУ «Каменская СОШ». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР В.В.Алисову. 

 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                            Л.П. Черных 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ПРИКАЗ 

03 апреля   2020  года                                                                             № 90/3-од    

 

О составлении расписания учебных занятий для обучающихся по с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий 

В соответствии с Положением о реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

МБОУ «Каменская СОШ», утвержденным приказом от 03.04.2020   № 90/1-

од 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР В.В.Алисовой:  

- составлять расписание учебных занятий обучающимся  на каждый 

учебный день в соответствии с учебным планом по каждой 

дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и 

сокращение времени проведения урока до 30 минут; 

- планировать электронные занятия, чтобы не нарушить требования 

СанПиН 2.4.2.2821-10 о продолжительности непрерывного 

применения технических средств. 

- составлять расписание занятий по дополнительным 

общеобразовательным программам на каждый учебный день в 

соответствии с учебным планом по каждой направленности, 

предусматривая дифференциацию по классам и сокращение времени 

проведения урока до 30 минут; 

-  планировать электронные занятия, чтобы не нарушить требования 

СанПиН 2.4.2.2821-10 о продолжительности непрерывного 

применения технических средств. 

    2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                            Л.П. Черных 

  

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ПРИКАЗ 

03 апреля   2020  года                                                                             № 90/4-од    

Об утверждении списка цифровых образовательных ресурсов 

используемых для реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

в МБОУ«Каменская СОШ» 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Обоянского района Курской области от 23.03.2020 года № 74 «Об 

организации образовательной деятельности в образовательных организациях 

Обоянского района, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные 

общеобразовательные программы в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», 

методическими рекомендациями по реализации образовательных  программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

Курской области, на основании решения педагогического совета, протокол 

№4 от 26.03.2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список цифровых образовательных ресурсов, используемых 

для реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в 

МБОУ«Каменская СОШ» (приложение №1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР  В.В.Алисову 

 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                            Л.П. Черных 

  



 

 

Приложение №1 

к приказу №____ 

                                                                                           от 03.04.2020  

Список цифровых образовательных ресурсов 

используемых для реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в МБОУ «Каменская СОШ» 

 

1) Цифровые ресурсы и сервисы для школы группы компаний 

«Просвещение» https://digital.prosv.ru/. 

2) Российская электронная школа (https://resh.edu.ru/ ) 

3) Платформа новой школы http://www.pcbl.ru/.   

4) Центр дистанционного обучения школьников (ЦДОШ) Курской 

области http://cdosh46.ru/ 

5) Библиотека МЭШ (https://uchebnik.mos.ru/catalogue ) 

6) Lecta (https://lecta.rosuchebnik.ru)  

7) Яндекс-учебник (https://education.yandex.ru ) 

8)  Библиотека видеоуроков школьной программы 

(https://interneturok.ru/ 

9) Федеральный центр информационно-образовательных ресурсов 

(ФЦИОР) (http://fcior.edu.ru/ ) 

10) Учи.ру (https://uchi.ru )  

11) Глобальная школьная лаборатория (https://globallab.org/ru/ ) 

12) «Урок цифры» (https://урокцифры.рф ) 

13) Решу ЕГЭ (https://ege.sdamgia.ru ) 

14) Единая коллекция цифровых образовательных ресурсов 

(http://school-collection.edu.ru).  

15) ЯКласс (https://www.yaklass.ru/ ) 

16) Портал «Цифровое образование» (http://digital-edu.ru/)   

17) Единыйурокhttps://www.единыйурок.рф, 

https://www.единыйурок.рф/index.php/ebo/itemlist/category/ 62 

uchebnometodicheskie-materialy 

 

 

 

https://digital.prosv.ru/
https://resh.edu.ru/
http://www.pcbl.ru/
http://cdosh46.ru/
https://uchebnik.mos.ru/catalogue
https://lecta.rosuchebnik.ru/
https://education.yandex.ru/
https://interneturok.ru/
http://fcior.edu.ru/
https://uchi.ru/
https://globallab.org/ru/
https://урокцифры.рф/
https://ege.sdamgia.ru/
http://school-collection.edu.ru/
https://www.yaklass.ru/
http://digital-edu.ru/
https://www.единыйурок.рф/
https://www.единыйурок.рф/index.php/ebo/itemlist/category/%2062%20uchebnometodicheskie-materialy
https://www.единыйурок.рф/index.php/ebo/itemlist/category/%2062%20uchebnometodicheskie-materialy


 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ПРИКАЗ 

03 апреля   2020  года                                                                             № 90/5-од    

  

Об организации образовательного процесса в условиях отмены очных 

занятий по причине карантина в условиях усиления санитарно-

эпидемиологических мероприятий 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Обоянского района Курской области от 03.04.2020 года № 81 «О режиме 

работы образовательных учреждений», инструктивно-методическим письмом 

по организации образовательного процесса в образовательных организациях 

Курской области, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в условиях 

отмены очных занятий по причине карантина в условиях усиления 

санитарно-эпидемиологических мероприятий, утвержденным первым 

заместителем  председателя комитета образования и науки Курской области   

Уколовым   А.Ф.  «03» апреля 2020 г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 06 по 30 апреля 2020 года. 

2. Учителя начальных классов, учителя-предметники, педагоги 

дополнительного образования организуют дистанционную работу в 

режиме самоизоляции на дому с 06 по 30 апреля 2020 года. 

3. В период отмены очных занятий по причине карантина в условиях 

усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий: 

3.1. Заместитель директора по УВР: 

- осуществляет информирование всех участников образовательных 

отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) 

и иных работников) ОО об организации работы школы в период карантина 

пандемии коронавируса; 

- размещает на сайте ОО информацию о режиме занятий, формах обучения, 

обучающие материалы, тренировочные и контрольные задания для 

обучающихся, осуществляют посредством сайта обратную связь со всеми 

участниками образовательных отношений (педагогами, обучающимися, 



родителями (законными представителями) и иными работниками (по 

необходимости), максимально используя ресурсы сайта ОО; 

- обеспечивает разработку мероприятий, направленных на обеспечение 

выполнения в полном объеме образовательных программ обучающимися; 

- определяет совместно с педагогами систему организации учебной 

деятельности обучающихся: виды, количество работ, форму обучения 

(дистанционная, самостоятельная и т.д.), сроки получения заданий 

обучающимися и предоставления ими выполненных работ; 

- организует методическую деятельность педагогического коллектива в 

соответствии с планом работы ОО. 

             3.2.    Учитель начальных классов, учитель-предметник, педагог 

дополнительного образования: 

- корректирует тематическое планирование в рабочих программах; 

- предупреждает отставание по программе посредством применения 

блочных систем подачи информации, использования резервного времени, 

проведения интегрированных уроков; 

- обеспечивает регулярность домашних заданий, определяет способы 

организации обратной связи, рефлексии; 

- реализует электронное обучение или использование дистанционных 

образовательных технологий с целью выполнения требований федеральных 

государственных образовательных стандартов. На сайте ОО размещаются 

темы занятий с указанием ссылок для просмотра обучающимися видео 

уроков, домашнее задание, график консультаций в дистанционной форме, 

используя возможности системы «Skype» или других мессенджеров; 

- определяет ресурсы и приложения для дистанционной формы 

обучения по своему предмету: 

- для осуществления коммуникации - электронная почта, чат в мессенджерах, 

электронный журнал; 

- для проведения занятий - видеоурок-вебинар, конференции в skype, zoom и 

т.д.; 

- для организации текущего, тематического, промежуточного контроля 

успеваемости - платформы, позволяющие осуществлять тестовый контроль и 

др.; 

- для организации самостоятельной работы - электронный учебник; 

видеоуроки, дополнительные источники; 

- реализует обучение без применения электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в соответствии с Положением о  

реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ без применения электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в условиях режима 



повышенной готовности в связи со сложной эпидемиологической 

обстановкой  в МБОУ «Каменская СОШ» 

         - оценивает деятельность обучающихся соответствии с Положением о 

проведении промежуточной аттестации обучающихся и осуществлении 

текущего контроля их успеваемости в МБОУ «Каменская СОШ». 

3.3. Классный руководитель: 

           - собирает заявления родителей обучающихся (законных 

представителей) о переводе обучающихся на иную форму обучения 

(электронную, с использованием дистанционных образовательных 

технологий, без применения электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий) любым удобным способом, в том числе 

посредством электронных средств связи; 

- информирует обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о применяемых формах работы, видах самостоятельной 

работы; 

- информируют родителей (законных представителей) об итогах 

учебной деятельности их детей. 

         3.4. Родители обучающихся (законные представители): 

- получают от классного руководителя информацию о карантинном 

режиме в классе (школе) и его сроках через запись в электронных дневниках 

обучающихся, личное сообщение по стационарному или мобильному 

телефону, социальные сети и др.; 

- получают информацию о предложенных заданиях и итогах учебной 

деятельности своих детей во время карантина (дистанционного обучения), в 

том числе через электронный дневник обучающегося. 

3.5. Деятельность обучающихся в условиях отмены очных занятий: 

- обучающийся, проинформированный ОО о режиме обучения в 

удаленном формате, следует режиму обучения, осваивает образовательную 

программу в формах, предлагаемых ОО, самостоятельно выполняет задания, 

которые установлены ОО; 

- обучающийся предоставляет выполненные задания в соответствии с 

требованиями педагогов по электронной почте или в иной форме, 

установленной в ОО. Возможен вариант предоставления выполненных работ 

при посещении школы в первый учебный день после карантина (по 

согласованию с педагогом). 

4. При реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий взаимодействие учителей, 

педагогов дополнительного образования и иных работников с 

администрацией определяется в соответствии с Порядком взаимодействия 

между администрацией и педагогическими работниками МБОУ «Каменская 



СОШ» в условиях отмены очных занятий по причине карантина в условиях 

усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий (приложение №1) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                            Л.П. Черных 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

    к приказу  №____ 

                                                                                 от 03.04.2020  

Порядок взаимодействия между администрацией и педагогическими 

работниками МБОУ «Каменская СОШ» в условиях отмены очных занятий по 

причине карантина в условиях усиления санитарно-эпидемиологических 

мероприятий 

1. Настоящий Порядок взаимодействия между администрацией и 

педагогическими работниками МБОУ «Каменская СОШ» в 

условиях отмены очных занятий по причине карантина в условиях 

усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий (далее – 

Порядок) 

2. Приступая к ежедневной работе и по ее завершении заместитель 

директора направляет директору школы по электронной почте  

camenskaia@yandex.ru сообщение о том, что приступили к работе / 

окончили работу соответственно. 

3. Приступая к ежедневной работе и по ее завершении учителя 

начальных классов, учителя-предметники, библиотекарь, 

преподаватель-организатор ОБЖ направляют заместителю 

директора по УВР  по электронной почте  valechkaalisova@yandex.ru 
сообщение о том, что приступили к работе / окончили работу 

соответственно. 

4. Приступая к ежедневной работе и по ее завершении педагоги 

дополнительного образования, классные руководители, старшая 

вожатая, преподаватель-организатор ОБЖ  направляют заместителю 

директора по ВР  по электронной почте  valechkaalisova@yandex.ru 

сообщение о том, что приступили к работе / окончили работу 

соответственно. 

5. Заместитель директора выполняет работу, которую получает от 

директора по электронной почте еженедельно не позднее  9.30  

понедельника.  О выполнении плана работы ежедневно не позднее 

16 ч 00 мин. направляют  отчет директору по электронной почте 

camenskaia@yandex.ru. 

6. Классные руководители,  старшая вожатая, преподаватель-

организатор ОБЖ  выполняют работу, которую получают от 

заместителя  директора по ВР по электронной почте еженедельно не 

позднее 9.30  понедельника. О выполнении плана работы ежедневно 

mailto:camenskaia@yandex.ru
mailto:valechkaalisova@yandex.ru
mailto:valechkaalisova@yandex.ru
mailto:camenskaia@yandex.ru


не позднее 16 ч 00 мин. направляют отчет заместителю директора по 

ВР по электронной почте. 

7. Библиотекарь, преподаватель-организатор ОБЖ выполняют работу, 

которую получают от заместителя  директора по УВР по 

электронной почте еженедельно не позднее 9.30  понедельника. О 

выполнении плана работы ежедневно не позднее 16 ч 00 мин. 

направляют отчет заместителю директора по УВР по электронной 

почте. 

8. Учителя начальных классов, учителя-предметники работают в 

соответствии учебной нагрузкой, расписанием учебных занятий. Об 

итогах учебного дня ежедневно не позднее 16 ч 00 мин. 

информируют  заместителя директора по УВР по электронной 

почте. 

9. Педагоги дополнительного образования работают в соответствии 

учебной нагрузкой, расписанием учебных занятий. Об итогах 

учебного дня ежедневно не позднее 17 ч 00 мин. информируют  

заместителя директора по ВР по электронной почте. 

 


